13. An retineri et suscipi possint sub intruso Gubernio officia (13).

JR. *Dummodo non agatur de Officiis, quae directe et proxime influunt in spoliis, vel in eiusdem s. olii manutentionem, et exerceri possint absque periculo laesionis Legum Divinarum et Ecclesiasticarum posse tolerari; in praxi vero quilibet ex dictis Officialibus aut Personis Ditionis Pontificiae, qui paratus sit stare mandatis S. Sedis, caute moneatur, ut consulat Episcopum seu Loci Ordinarium, qui in singulis casibus decernet iuxta mentem SSmi Domini.*

14. An liceat iuramentum ab intruso Gubernio propositum hisce vel similibus verbis, quibus illimitata obedientia continetur: « Iuro fidelitatem et obedientiam Victorio Emmanuelli Italiae regi, eiusque successoribus. Iuro me Statutum, omnemque aliam status legem pro inseparabili et regis et patriae Italiae bono observaturum (14). »

JR. *Iuramentum, prout exponitur non licere; tolerari autem posse iuramentum obedientiae mere passivae in iis omnibus, quae*

(13) «Se possano ritenersi, ed assumersi gli impieghi sotto il Governo intruso. »

(14) «Sesia lecito il giuramento proposto dal Governo intruso nei seguenti termini, od altri consimili che compren-

de/o, tom. I, fase. IX.

» dono una ubbidienza illimitata - Giuro fedeltà ed ubbidienza a Vittorio Emanuele re d'Italia, e suoi successori. » Giuro di osservare lo Statuto, ed ogni altra legge dello stato pel bene inseparabile del re, e della patria Italia. »

Legibus Divinis, et Ecclesiasticis non adversantur iuxta formam a s. m. Pii VII approbatam, et hisce verbis expressam, scilicet
 K Promitto et iuro me cuiuslibet generis coniuratione, sive conven-
 » tui, sive seditioni contra attuale Gubernium operam nunquam
 » daturum: itemque eidem me subiectum fore atque obtempe-
 » rantem in iis omnibus, quae nec Dei, nec Ecclesiae legibus
 » adversentur. »

15. Quomodo Ordinarii circa *Regium Placet* et *Exsequatur*, quod Gubernium sibi arrogat super Bullis, Brevibus et Rescriptis Pontificiis, se gerere debeant (15).

R. Non esse inquietando^ privatas Personas, quae, ut se servent indemnes ad Gubernium pro Regio Placet, seu Exequatur recurrunt; Verum Ordinarii hac in re, quantum poterunt, passiver se habeant, et, si a Gubernio super huiusmodi petitionibus interrogati fuerint, iuxta leges iustitiae, et ad formam ss. Canonum sententiam suam patefaciant.

16. An Ordinarii, Parochi, Beneficarii, coeterique Bonorum Ecclesiasticorum administratores, si gravibus sub poenis expostulentur, reddituum respectivorum inventarium Gubernio tradere possint (16).

R. Permitti, emissa tamen in scriptis protestatione in singulis actis a respectivis Administratoribus super necessitate traditionis ad evitanda maiora mala, et pro tuitione iurium Ecclesiae- Mens autem est SSfñi Domini, ut Ordinarii ante vel post traditionem, si fieri possit, super praemissis collectivam faciant protestationem reverenter quidem, sed cum evangelica libertate.

17. Quomodo Ordinarii se gerere debeant circa quempiam Sacerdotem, qui cum in censuras inciderit, cum Ecclesia reconciliari negligat, nec decerni possit a Divinis suspensus abs me gravium scandalorum ac malorum timore (17).

(15) « Come debbano gli Ordinari re-
 » golarli intorno al Regio Placet ed Exe-
 » quatur, che il Governo pretende intorno
 » alle Bolle, Brevi, e Rescritti Ponti-
 » fici.»

(16) « Se gli Ordinari, i Parrochi, i
 » Beneficiati, ed altri Amministratori di
 » Beni Ecclesiastici, qualora sotto gravi
 # pene fossero richiesti, possano conse-

» gnare al Governo l'inventario delle ri-
 » spettive rendite.»

(17) « Come debbano gli Ordinari re-
 » golarli intorno a qualche sacerdote, il
 » quale caduto nelle censure non si cu-
 » rasse di essere riconciliato colla Chiesa,
 v nè potesse dichiararsi sospeso a Divinis;
 » dall'Ordinario senza timore di gravi
 » scandali ed inconvenienti.»

JR. *Curandum pro viribus eiusdem Sacerdotis resipiscentiam, prout boni, ac prudentis Pastoris officium exposcit, et, si vocem Ordinarii non audierit, recurrendum esse ad S. Concilii Congregationem.*

18. Quomodo se gerere debeant Parochi in celebratione Matrimoniorum illorum qui notorie in ecclesiasticas censuras inciderint (18).

Curandum pro viribus, ut Ecclesiasticis Censuris innodati debito modo cum Ecclesia reconcilientur: at si reconcilian recusent, et nisi Matrimonium celebretur gravia inde damna imminere videantur. Parochus Ordinarium consulat, qui, habita rerum et circumstantiarum ratione, omnibusque perpensis, quae a probatis auctoribus et praesertim a S. Alphonso (Lib. 6 Tract. I. Cap. 2 n. 54) traduntur, ea declaret, quae magis expedire in Domino iudicaverit, exclusa tamen semper Missae celebratione.

19. Item quomodo se gerere debeant Episcopi et Parochi, si qui ex supra dictis censura innodatis se sisteret ut sive in Sacramento Confirmationis, sive Baptismatis Patrinum agat (19).

JR. *Ut in praecedenti.*

20. An possit SSma Eucharistia notorie censura innodatis ministrari, quin prius fuerint, uti par est, cum Ecclesia reconciliati (20).

JR. *Negative.*

21. Si quis ex iisdem censura ecclesiastica notorie innodatis obierit, et iuxta Sacros Canones, et normas hac super re a Doctoribus traditas, ecclesiastica sepultura carere omnino debeat, et contra pertinaciter gravibus minis expostulantur exequiae et ipsa ecclesiastica sepultura, quomodo in huiusmodi casu se gerere debeat Parochus (21).

(IS) « Come debbano i Parrochi regolarsi nella celebrazione de'matrimoni di coloro, che notoriamente fossero incorsi nelle Censure Ecclesiastiche »

(19) « Come parimenti debbano regolarsi i Vescovi, ed i Parrochi, se alcuno dei sopraddetti Censurati si presentasse a far da Patrino nel Sacramento della * Cresima, o del Battesimo »

(20) Se possa amministrarsi la SSma Eucaristia ai notoriamente censurati

» senza essersi prima debitamente riconciliati colla Chiesa.»

(21) « Se venisse a morte alcuno dei menzionati incorsi notoriamente nelle Censure, e secondo i SS. Canoni, e le regole assegnate in proposito dai Dottori dovesse assolutamente privarsi della Sepoltura Ecclesiastica, e d'altronde con gravi minacce si chiedessero le «esequie, e la stessa Sepoltura Ecclesiastica, come dovrà iu tale circostanza regolarsi il Parroco. »

JR. *Curandum, ut cuncta ad normam Sacrorum Canonum fiant; quatenus vero absque turbarum et scandali periculo id obtineri nequeat, Parochus neque per se, neque per alios sacerdotes ad exequias et ad sepulturam ullo modo concurrat.*

22. An Episcopus Praedicatorum adprobare possit, qui ab actualibus Municipalibus Auctoritatibus offeruntur (22).

R. Posse Episcopum tamquam ex se eligere praesentatos, dum modo in eis concurrant omnes qualitates necessariae.*

23. An Exactores et Cursores possint mandata exequi contra Ecclesiasticos et Loca Pia morosa quoad exactiones Dativarum tum Cameralium, tum Municipalium, et quibus normis quibusque cautelis~(23).

R. Sacra Poenitentiaria de speciali et expressa Apostolica Auctoritate, benigne sic annuente SSmo Domino Nostro Pio PP. IX. omnibus et singulis Locorum Ordinariis, quorum Territoria a Gubernio invasore occupata fuerunt, ad sex menses duraturam facultatem concedit, sive per se, sive per aliam Ecclesiasticam Personam ad hoc specialiter a quolibet ex dictis Ordinariis deputandam, Apostolica Auctoritate habilitandi Cursores et Exactores ad exequen da mandata tum contra Loca Pia, tum contra Personas Ecclesiasticas, petita et obtenta prius in singulis casibus venia a respectivo Ordinario, et remoto prudenter scandalo: contrariis quibuscumque non obstantibus.*

24. An Parochi et coeteri Ecclesiastici, quibus Decimarum abolitione per Gubernium facta damnum illatum est, compensationes ab ipso Gubernio propositas accipere possint (24).

JR. *Posse iuxta oraculum SS. Domini, titulo merae compensationis pro damno sibi a Gubernio illato ob impeditam Decimarum exactionem, percipere pensiones a Gubernio assignatas, facta tamen prius sive ab Ordinario Loci in communi, sive a quolibet ex dictis Parochis, seu Ecclesiasticis in particulari protestatione per*